
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

28.10.2020 № B-1923

О результатах Международного конкурса по воспитанию гражданственности и патриотизма «Моя Россия - 
2020»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Клещина Наталья Федоровна ДП-1923-106819 от 25.10.2020
6) Гурин Александр Вячеславович ДП-1923-107721 от 25.10.2020
7) Лариса Петровна Селиванова ДП-1923-108377 от 25.10.2020
8) Рогова Мария Викторовна ДП-1923-108477 от 25.10.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса по 
воспитанию гражданственности и патриотизма «Моя Россия - 2020»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Максимов 
Александр

Николаева 
Юлия 
Анатольевна

«Деревня моя, деревянная, дальняя» 1 место ДП-1923-
103932

2 Группа 
"Ромашки"

Глухова 
Галина 
Андреевна

"Мир во всем мире" 1 место ДП-1923-
104103

3 Лунгу 
Святослав

Глухова 
Галина 
Андреевна

"Кузбасс-шахтерский край" 1 место ДП-1923-
104109

4 Шестакова 
Анюта

Глухова 
Галина 
Андреевна

"Наш любимый край" 1 место ДП-1923-
104111

5 Сотова Вера
Глухова 
Галина 
Андреевна

"Наш богатый край" 2 место ДП-1923-
104113

6 Кирсанова 
Валерия

Миронова 
Татьяна 
Сергеевна

" Ялюблю Россию!" 1 место ДП-1923-
104140



7 Свиридович 
Дарья

Быховская 
Ольга 
Юрьевна

"Россия-многонациональная страна!" 1 место ДП-1923-
104240

8 Гришина Кира
Мишанина 
Татьяна 
Станиславовна

Триколор-конь 1 место ДП-1923-
104614

9 Лещишина 
Анна

Мишанина 
Татьяна 
Станиславовна

Всероссийский флаг 2 место ДП-1923-
104616

10 Свиридович 
Дарья

Быховская 
Ольга 
Юрьевна

"Моя великая Россия-моя бескрайняя 
страна!" 1 место ДП-1923-

105464

11
Иванова 
Полина 
Павловна

Ушакова 
Людмила 
Александровна

За мир во всем мире 2 место ДП-1923-
105574

12
Васильева 
Елена 
Александровна

Ушакова 
Людмила 
Александровна

За мир во всем мире 1 место ДП-1923-
105576

13
Нелюбин 
Роман 
Станиславович

Ушакова 
Людмила 
Александровна

За мир во всем мире 2 место ДП-1923-
105577

14
Ушакова 
Аделина 
Александровна

Ушакова 
Людмила 
Александровна

За мир во всем мире 1 место ДП-1923-
105578

15 коллективная 
работа

Быховская 
Ольга 
Юрьевна

"Цветы России" 1 место ДП-1923-
105580

16 коллективная 
работа

Быховская 
Ольга 
Юрьевна

"Наша малая родина" 1 место ДП-1923-
105581

17 Коробова 
Ульяна

Белянина 
Елена 
Ильинична

"Летняя полянка" 1 место ДП-1923-
106113

18 Группа 15
Евгения 
Валерьевна 
Каширина

Моя Родина - Россия 1 место ДП-1923-
106178

19 Пермякова 
Олеся

Миронова 
Ксения 
Валерьевна

Рябинка 1 место ДП-1923-
106360

20 Адмайкина 
Анна

Миронова 
Ксения 
Валерьевна

Земляничный букет 1 место ДП-1923-
106361

21
Ерзянкина 
Дарья 
Александровна

Зарифьянова 
Алиса 
Фагиловна

Героизм солдата 1 место ДП-1923-
106530



22 Стромова 
Анна Павловна

Зарифьянова 
Алиса 
Фагиловна

С чего начинается Родина? 1 место ДП-1923-
106549

23
Зарифьянов 
Александр 
Алексеевич

Зарифьянова 
Алиса 
Фагиловна

Помним, Чтим, Гордимся 1 место ДП-1923-
106551

24
Соколов 
Владислав 
Витальевич

Зарифьянова 
Алиса 
Фагиловна

Юнармия Помнит! 1 место ДП-1923-
106592

25
Керимова 
Вусала Вугар 
кызы

Аксенова 
Ольга 
Валентиновна

Эхо Афганской войны... 1 место ДП-1923-
106657

26 Шабалин Илья 
Александрович

Шабалина 
Елена 
Михайловна

"Цветочек" 1 место ДП-1923-
106658

27 Петренко 
Елизавета

Льготина 
Ольга 
Николаевна

Моя Россия 1 место ДП-1923-
106673

28 Барков 
Валентин

Журавлева 
Инна 
Дмитриевна

"Моя Россия" 2 место ДП-1923-
106750

29 Попенко 
Полина

Курлыкина 
Ольга 
Александровна 

Россия - родина моя! 1 место ДП-1923-
106986

30 Ворошилов 
Ярослав

Черных 
Людмила 
Викторовна

"Нет прекрасней места на земле1" 2 место ДП-1923-
107304

31 Парначев Илья
Черных 
Людмила 
Викторовна

"Как прекрасен этот мир!" 1 место ДП-1923-
107308

32 Халиуллин 
Давид

Новикова 
Снежана 
Николаевна

Башкирский джигит 2 место ДП-1923-
107417

33 Исаков Илья
Новикова 
Снежана 
Николаевна

Быстрее ветра 1 место ДП-1923-
107423

34 Ахметова 
Эвелина

Гордеева 
Людмила 
Николаевна

Мой край родной 1 место ДП-1923-
107438

35
Ахметов 
Артём 
Борисович

Зарифьянова 
Алиса 
Фагиловна

Челябинск 1 место ДП-1923-
107685

36 Чижов Михаил 
Андреевич

Зарифьянова 
Алиса 
Фагиловна

Моя Россия 3 место ДП-1923-
107686



37 Чижов Матвей 
Андреевич

Зарифьянова 
Алиса 
Фагиловна

Россия 3 место ДП-1923-
107687

38
Сапрыкин 
Дмитрий 
Николаевич

Зарифьянова 
Алиса 
Фагиловна

Мой город 2 место ДП-1923-
107688

39 Вайсман Марк 
Вячеславович

Зарифьянова 
Алиса 
Фагиловна

Мой город 2 место ДП-1923-
107689

40
Коновалов 
Артём 
Евгеньевич

Зарифьянова 
Алиса 
Фагиловна

Мой город 2 место ДП-1923-
107690

41 Данилов Иван 
Вячеславович

Зарифьянова 
Алиса 
Фагиловна

Мой город 1 место ДП-1923-
107691

42
Новоселов 
Владислав 
Никитич

Зарифьянова 
Алиса 
Фагиловна

Армия 2 место ДП-1923-
107694

43 Попов Артем 
Валерьевич

Зарифьянова 
Алиса 
Фагиловна

Герой 2 место ДП-1923-
107695

44
Бутко 
Екатерина 
Артемовна

Зарифьянова 
Алиса 
Фагиловна

Цена хлеба 1 место ДП-1923-
107696

45
Саитова 
Алина 
Дамировна

Зарифьянова 
Алиса 
Фагиловна

Моя Россия 1 место ДП-1923-
107697

46
Чумаков 
Виталий 
Степанович

Зарифьянова 
Алиса 
Фагиловна

Россия 1 место ДП-1923-
107699

47
Чумаков 
Владислав 
Степанович

Зарифьянова 
Алиса 
Фагиловна

Россия 1 место ДП-1923-
107701

48 Симакина 
Виктория

Устинова 
Светлана 
Николаевна

Осенняя фантазия 3 место ДП-1923-
107720

49 Киль Алиса Киль Оксана 
Александровна "Моя Родина" 1 место ДП-1923-

107842

50 Гениатулина 
Таира

Киль Оксана 
Александровна "В тихом уголку" 2 место ДП-1923-

107843

51 Федякин 
Владимир

Мирошниченко 
А.В. Защитник рубежей Родины 2 место ДП-1923-

107848

52 Тарасов 
Кирилл

Эльвира 
Анатольевна 
Исмаилова

Моя родина Кузбасс! 1 место ДП-1923-
108053



53
Володин 
Сергей 
Дмитриевич

Алмаева 
Елена 
Евгеньевна

Солдат 3 место ДП-1923-
108065

54
Тонышева 
Анастасия 
Александровна

Зарифьянова 
Алиса 
Фагиловна

«Про героев былых времён…» 1 место ДП-1923-
108073

55
Кодиров 
Тимур 
Косимжонович

Зарифьянова 
Алиса 
Фагиловна

Краски осени 3 место ДП-1923-
108074

56 Горьковой 
Артем

Царегородцева 
Елена 
Валериановна

Хочу ли я что-то изменить 1 место ДП-1923-
108227

57 Нефедов 
Андрей

Рубцова 
Светлана 
Николаевна

"Помним. Гордимся. Благодарим!" 1 место ДП-1923-
108408

58
Бикмаева 
Самира 
Маратовна

Пугачева 
Людмила 
Павловна

С ДНЕМ РОССИИ 1 место ДП-1923-
108413

59 Новиков Дима
Литвинова 
Екатерина 
Юрьевна

Мой флаг 1 место ДП-1923-
108436

60 Андрюхина 
Ярослава

Бажанова 
Татьяна 
Федоровна

На берегу Урала 1 место ДП-1923-
108444

61

Учащиеся 10 
класса В - 
члены НОУ 
"Юный 
филолог"

Нерчинская 
Любовь 
Ивановна

Сборник творческих работ "Это всё 
о нём, о городе моём" 1 место ДП-1923-

108555

62 Крылатов 
Максим

Сеногноева 
Ольга 
Сергеевна

Красота Родного края 1 место ДП-1923-
108643

63
Курбакова 
Елизавета 
Александровна

Пискарева 
Валентина 
Анатольевна

Храмы России 1 место ДП-1923-
108734

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


